
COMUNE DI RANDAZZO

PROVINCIA DI CATANIA

ORIGINALE DELIBERAZIONE Dì GIUNTA MUNICIPALE

N" "74 : DEL 05/05/2015 ~

OGGETTO: ..Assegnazione....So.mrne...al Capo Settore del V'per;^accoglietiza dei gruppi

scolastici aderenti alla XV* edizione del Convegno Nazionale dei Minisindaci dei

L'anno duemila il giorno . . del mese di
quindici cinque màggio""" ""

dlle ore e segg., nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di regohre

convocazione, si è riunita la Giunta Municipale presenti numero Assessori, secondo il

seguente prospetti :

l

j *

Presente

i

Prof Michele MANGIONE Sindaco si

Ins. Patrizia GARASTO Assessore tf.

„. ... _„_.,. Assessore „
Sig.ra Vincenza BONINA si

Assessore
Sig. Carmelo FRANCO ho

Assessore

Dott. Gianluca LANZA si
Assessore

Assessore

Assessore

.. o . „ , Dott.ssa Carmela Vitetta
Partecipa il Segretario Generale

II Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull'argomento in oggefto specificato:



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N..

Il Propofientey

DEL

(DotL

Il Responsabile

atorel

Premesso che il Comune di Randazzo, così come previsto dall'art. 3 dello Statuto Comunale, valorizza

e sostiene le risorse e le attività culturali, formative e di ricerca e promuove, nel rispetto delle reciproche

autonomie, le più ampie collaborazioni con l'Università, l'Amministrazione scolastica e le altre realtà

del mondo della scuola, le istituzioni culturali statali, regionali e locali;

Che ogni anno si svolge il Convegno Nazionale dei Minisindaci dei Parchi Nazionali e delle riserve

d'Italia, giunto alla sua XVA edizione e che per l'anno 2015 vede Capofila il Parco dei Nebrodi con la

partecipazione dei Comuni di San Teodoro, Cesarò, Bronte, Maletto, Maniace, Troina e Randazzo;

Che il progetto prevede il coinvolgimento delle scuole aderenti alla Rete di "Coloriamo il Nostro

Futuro", per far incontrare e confrontare ragazzi e adulti rispetto agli obiettivi perseguiti nel corso

dell'anno scolastico nell'ambito dei percorsi di Costituzione e Cittadinanza e per promuovere la

conoscenza del territorio e dell'area Parco e di tutte le sue risorse e valenze;

Atteso che i Comuni aderenti al progetto dovranno far fronte alle spese necessarie all'organizzazione

della manifestazione e all'accoglienza degli studenti che da lunedì 4 a venerdì 8 maggio pp.vv. faranno

tappa nei diversi comuni che dovranno provvedere, tra l'altro, ad assicurare il pernottamento' e il vitto

per tutti i partecipanti ali' iniziativa; I
Che il Comune di San Teodoro, capofila del progetto, ha chiesto all'uopo alla Presidenza della Regione

Siciliana e a vari Assessorati ed Enti Regionali la concessione di un contributo che, successivamente,
verrà ripartito tra tutti i Comuni aderenti all'iniziativa;

Considerato che tra gli obiettivi del progetto rientrano la valorizzazione della funzione educativa della

Scuola nel Parco e la promozione della conoscenza del territorio;

Vista la nota con la quale l'Istituto Comprensivo "Don Sturzo" di Cesarò, in qualità di capofila degli

Istituti che hanno aderito al progetto denominato "Coloriamo il nostro futuro", chiede un intervento

economico da parte del Comune di Randazzo per consentire l'accoglienza della delegazione nazionale

di circa 350 tra alunni, referenti e amministratori;

Ritenuto, pertanto, di dover assegnare al Capo Settore del V S. la somma di € 3.000,00 per far fronte

alle spese necessarie all'accoglienza dei gruppi scolastici nella giornata di mercoledì 6 maggio p.v.;

SI PROPONE

1. Assegnare al Capo Settore del V S. la somma di € 3.000,00 da destinare alla concessione di un

contributo all'Istituto Comprensivo "Don Sturzo" di Cesarò per far fronte alle spese necessarie

all'accoglienza dei gruppi scolastici aderenti alla XVA edizione del Convegno Nazionale dei

Minisindaci dei Parchi Nazionali e delle riserve d'Italia, che saranno presenti a Randazzo nella

giornata di mercoledì 6 maggio p.v. !

2. Di prenotare l'impegno di € 3.000,00 all'apposito capitolo del bilancio corrente esercizio dando

atto che l'impegno è assunto in dodicesimi nel rispetto di quanto previsto da D. L.gs~267/2000.

3. Dare atto che la superiore spesa è indifferibile e non frazionabile.



Pareri espressi ai sensi dell'Art. 53 L 142 90, recepito dalla L. R. 48/91

e modificata dall'Ari. 12 della Legge N. 30/2000.

Il responsabile del Servizio interessato —

per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE.

Randazzo. 11

IL RES50WSABILE

(Dott.

Il responsabile di Ragioneria — per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE.

IL DIRIGENTE

Randazzo, 11

[UF

II responsabile del Servizio Finanziario ATTESTA che la complessiva spesa di Euro O'J?.5i?£?.T.C?$?.

relativa copertura finanziaria sui fondi del/i sottoelencato .. così come da prospetto che segue:

I RAGIONERIA

trova la

Randazzo, lì

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all'oggetto '

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposto:

Condivisi i motivi che determinano l'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire;

Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli

interessi di questo Ente;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91;

Visto il vigente Ordinamento EE. LL.;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intente integralmente trascritta ad ogni

effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto

che per la motivazione e per la parte dispositiva.

Stante l'urgenza di provvedere, con separata votazione unanime, dichiara immediatamente esecutiva

la presente deliberazione.



Letto, approvato e sottoscritto.

L'ASSE?SORE ANZIANO

IL SINDACO/
0^-

II. SEGRE1

Dolt.ssa Carme]

II sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è stain affissa all'Albo Pretorio

dal 2 6 Mfl6. 2015 al- 11.0.0111,2015.

Randazzo, li

II. MUSSO COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

S; certifica, su conforme att«stazione del Messo Comunale. che la presente deliberazione, è scaia pub-

bHcata Ml'Albo Pretoro di questo Comune per 15 giorni consecutivi d|2 6.MRG.2D15 afl.

e che contro eli ess;i non sono stati presentai] opposizioni o rcclsmi.

Raiidazzo, li IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa-Gannela Vitetta

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITÀ

0 5 M!3& 2G15
Sì certifica che la presente deliberazioni; è divenuta esecutiva il

[3 Ai sensi dell'alt. 12. commi I' della L. R. 44/91

V/f Ai sensi dell'art. 12. comma 2- della L R. 44/91 (Immediatamente esecutiva)

Randazzo, lì
o Rtib. cm IL £

y

.s/a (Dott.ssa Ca

NEKALE

mcla.Vittiiia


